МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 34 Г. ВОЛЖСКОГОВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(МБОУ СШ № 34)

П Р И К А З
 ___________________								№__________

О  сроках начала
2021/2022 учебного года

В связи с переходом на триместровый режим обучения, На основании Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,», санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.2.28201-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»,  в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,  приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 06.08.2021 № 646 «О начале 2021/2022 учебного года в Волгоградской области», приказа управления образования администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области 16.08.2021 № 303 «О начале 2021/2022 учебного года в муниципальных образовательных учреждениях городского округа – город   Волжский Волгоградской области»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в годовой календарный учебный график 2021/2022 учебного года (приложение).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
директора      						                                            Е.В.Селезнева

								Приложение
к приказу МОУ СШ № 34
								____________________№_____

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
муниципального общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 34 г. Волжского Волгоградской области»
на 2021/2022 учебный год

1. Начало учебного года - 01.09.2021
2. Продолжительность учебного года:
- 34 недели 2-11 классы;
- 33 недели – 1 классы.
3. Каникулярное время:
- 1 триместр с 01.09.2021 по 21.11.2021,
каникулы – 14 дней:
с 11.10.2021 по 17.10.2021
с 22.11.2021 по 28.11.2021
- 2 триместр с 29.11.2021 по 20.02.2022
каникулы – 17 дней:
с 31.12.2021 по 09.01.2022
с 21.02.2021 по 27.02.2022
- 3 триместр
с 28.02.2022 по 31.05.2022
каникулы – 7 дней
11.04.2022 по 17.04.2022
летние каникулы с 01.06.2022

Дополнительные дни занятий для 1 классов (проводятся в дистанционной форме):
09.10.2021 – расписание вторника
20.11.2021 – расписание понедельника
07.05.2022 – расписание вторника

Дополнительные дни занятий для 2-11 классов (проводятся в дистанционной форме):
25.09.2021 – расписание понедельника
09.10.2021 – расписание вторника
30.10.2021 – расписание пятницы
20.11.2021 – расписание понедельника
18.12.2021 – расписание вторника
19.02.2022 – расписание четверга
12.03.2022 – расписание пятницы
07.05.2022 – расписание вторника

4. Сроки государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов определяются дополнительным приказом в апреле 2022 года.
5. Сроки проведения промежуточной аттестации 2-8,10 классов – март, апрель (согласно приказа).
6. Режим работы школы обучение в одну смену, пятидневная учебная неделя - 35 классов: 1а,1б,1в,1г,1д, 2а, 2б, 2в, 2г, 3а, 3б, 3в, 3г, 4а, 4б, 4в, 4г, 5а,5б,5в, 6а,6б,6в,6г, 7а,7б,7в, 8а,8б,8в, 9а,9б,9в, 10а, 11а.

Начало смены	- 08.00
Окончание смены	- 14.35

Длительность урока: 2-11 классы – 40 минут.
[bookmark: _GoBack]1 классы – ступенчатый режим обучения